



## POWIATOWY

### URZĄD PRACY w Brzegu

49-300 BRZEG, ul. Armii Krajowej 32

tel./fax: +48/77/444-13-90, +48/77/444-13-93

e-mail: [opbr@praca.gov.pl](mailto:opbr@praca.gov.pl)

### Informacja o możliwościach dostępu obywateli Ukrainy do polskiego rynku pracy.

Powiatowy Urząd Pracy w Brzegu uprzejmie informuje, iż w obecnym stanie prawnym legalne zatrudnienie obywatela Ukrainy możliwe jest wyłącznie poprzez uzyskanie jednego z dokumentów tj. rejestracji oświadczenia o zamiarze powierzenia pracy cudzoziemcowi, zezwoleniu na pracę oraz zezwoleniu na pracę sezonową:

- oświadczenie o zamiarze powierzenia pracy można uzyskać w Powiatowym Urzędzie Pracy w terminie 7 dni na okres do 24 miesięcy.
- zezwolenie na pracę sezonową (dot. przede wszystkim pracy w rolnictwie) można uzyskać w Powiatowym Urzędzie Pracy w Brzegu
- zezwolenie na pracę na okres od 1 roku do 3 lat. można uzyskać u właściwego Wojewody.

Dodatkowo w Powiatowym Urzędzie Pracy w Brzegu uruchomiono **Punkt Kontaktowo-Informacyjny**, w którym udzielamy informacji z zakresu legalizacji zatrudnienia cudzoziemców na terenie powiatu brzeskiego a obywatele Ukrainy mogą uzyskać informacje o dostępie do usług pośrednictwa pracy (ofert pracy) oraz informacje o pomocy udzielanej przez inne instytucje.

Urząd zapewnia udzielenie indywidualnej pomocy wszystkim Uchodźcom w atmosferze spokoju i poufności na podstawie aktualnie obowiązujących przepisów prawa.

Informacji udzielają :

**Maciej Popiel** – Pośrednik Pracy - doradca klienta tel. 77 444 -1393 wew. 137 legalizacja zatrudnienia cudzoziemców- pokój 26, II p.

**Joanna Kłak** -Pośrednik Pracy -doradca klienta tel.77 444 13 93 wew.160 zgłaszanie ofert pracy dla cudzoziemców oraz informacja o instytucjach świadczących pomoc Uchodźcom –pok. 20, II p.

Ponadto informuję, iż trwają prace legislacyjne w sprawie przyjęcia specustawy o pomocy obywatelom Ukrainy , która będzie regulowała kwestie :

- wjazdu i pobytu w Polsce
- rejestracji w urzędach pracy, zatrudnienia , korzystania z dostępnych usług i instrumentów rynku pracy
- prawa do opieki zdrowotnej, kształcenia
- usprawnienia procesu zatrudnienia

#### **Poniżej przydatne strony**

<https://www.gov.pl/web/granica> - informacje o pomocy państwa polskiego dla uchodźców z Ukrainy (w tym w j. ukraińskim)

<https://lang-psz.praca.gov.pl/uk> - dostępne w języku ukraińskim informacje o pomocy urzędów pracy, dane kontaktowe urzędów pracy

<https://zielonalinia.gov.pl/zielona-linia-wersja-rosyjska-34234> - informacje o ofertach pracy, o pomocy urzędów pracy)

<https://oferty.praca.gov.pl/> - baza ofert pracy (w tym część informacji w języku ukraińskim)

<https://eures.praca.gov.pl> - baza ofert pracy w Europie (dostępne tłumaczenie na j. ukraiński)

<https://pomagamukrainie.gov.pl/> - rządowy mechanizm koordynowania pomocy humanitarnej

**[Pomoc dla obywateli Ukrainy - ZL \(zielonalinia.gov.pl\)](https://zielonalinia.gov.pl/) Zieloną Linia – tel. 19524.**

Od **10 marca 2022** zostanie uruchomione **Centrum Integracji Cudzoziemców** w Opolu ( róg ul. Reymonta i ul. Damrota), które dodatkowo będzie świadczyć pomoc dla wszystkich cudzoziemców.

Na naszej stronie Urzędu na bieżąco będziemy informować o wszelkich zmianach przepisów [www.brzeg.praca.gov.pl](http://www.brzeg.praca.gov.pl).

DYREKTOR  
Powiatowego Urzędu Pracy  
w Brzegu  
*Anna Soroczyńska*